
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec TROUBELICE
783 83 Troubelice 352
Tel: +420 585 032 108
www.troubelice.cz

Volební období 2022 - 2026
Číslo jednací: TRO 296/2023

U s n e s e n í
z 4. zasedání Zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 28. 3. 2023,

v 16:00 hodin, v zasedací síni Obecního úřadu v Troubelicích

Zastupitelstvo obce Troubelice b e r e  n a  v ě d o m í

284/4/2023 písemnou rezignaci pana Ing. Bc. Ondřeje Plačka, DiS. na mandát zastupitele  a všechny
funkce s tímto mandátem spojené (dle § 55 odst. 2 písm. b, zákona č. 491/2001 Sb.,
o volbách do zastupitelstev obcí, ve znění pozdějších předpisů) a písemnou rezignaci Petry
Králové na postavení náhradníka (dle § 57 písm. b, zákona č. 491/2001 Sb., o volbách
do zastupitelstev obcí, ve znění pozdějších předpisů). Dle citovaného zákona se funkce
nového zastupitele ujme v pořadí další náhradník paní Bc. Zdeňka Vojáčková.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

292/4/2023 návrh Zakladatelské listiny společnosti "Troubelická servisní s.r.o.".
hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

296/4/2023 písemnou Zprávu  o  bezpečnostní  situaci  v  katastru  obcí  Troubelice,  Pískov,  Lazce  a
Dědinka za rok 2022, od Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje, Územní odbor
Olomouc, obvodní oddělení Uničov, Gen. Svobody 1214, Uničov.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice s c h v a l u j e

282/4/2023 v souladu s ustanovením  § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  změněný  a  doplněný  program  4.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Troubelice,
konaného dne 28. března 2023, dle pozvánky.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

283/4/2023 a určuje ověřovatele zápisu pana Ing.  Bc.  Pavla Bartuňka  a pana Petra Bartuňka a
zapisovatele zápisu paní Jitku Pospíšilovou.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

285/4/2023 složení slibu nově zvoleného člena zastupitelstva obce Troubelice, dle § 69 odst. 2 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, ve znění pozdějších předpisů.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

287/4/2023 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších  předpisů,  rozpočet  obce  Troubelice  na  rok  2023,  v  předloženém  znění
na paragrafy,  který je  sestaven jako přebytkový.  Konkrétně rozpočet obce Troubelice
na rok 2023 počítá na straně příjmové z částkou: 82 895 218,30 Kč, na straně výdajové
z částkou: 80 695 888,30 Kč a financování rozpočtu je v částce: - 2 199 330,00 Kč. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

288/4/2023 po projednání a uveřejnění Střednědobý rozpočtový výhled obce Troubelice, na období
roků 2024 - 2025.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

289/4/2023 po projednání,  přidělení  dotací  z  rozpočtu obce Troubelice pro rok 2023,  na základě
Programu č. 1/2015/P a vyhlášené výzvy k tomuto programu, konkrétním žadatelům, kteří
podali předepsanou žádost a v částkách uvedených v příloze k tomuto bodu usnesení,
včetně příslušného rozpočtového opatření  ve schváleném rozpočtu obce na rok 2023,
na jednotlivé schválené finanční částky dotací a zplnomocňuje starostu obce k podpisu
příslušných veřejnoprávních smluv a vyplacení dotací.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

290/4/2023 inventarizaci majetku obce Troubelice za rok 2022, včetně písemné Inventarizační zprávy
obce Troubelice za rok 2022.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

291/4/2023 na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 84 odst.
2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, ve znění pozdějších předpisů
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých
vybraných  účetních  jednotek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  účetní  závěrku  Obce
Troubelice,  783  83  Troubelice  352,  IČ:  00299570,  sestavenou  k  rozvahovému  dni
31. 12. 2022.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

293a/4/2023 po projednání a na základě zveřejněného záměru (č. j. TRO 235/2023) dle § 39 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jeho podmínek, směnu pozemku
parc. č. 1167/1,  druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 1009 m2, katastrální území
Troubelice, zapsané na listu vlastnictví 930 pro VT ***, za pozemek, parc. č. 1169/2,  druh
pozemku orná půda, o výměře 944 m2,  katastrální území Troubelice, zapsané na listu
vlastnictví  10001 pro obec Troubelice,  bez dalšího finančního vyrovnání,  paní VT ***,
bytem Klopina  168,  789  73  Klopina,  vč.  zplnomocnění  pro  starostu  obce  k  podpisu
příslušné smlouvy.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Poštulka)

293b/4/2023 spolupráci Obce Troubelice se společností Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace se sídlem Lipenská  753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc ve věci společného
zadání veřejné zakázky na stavbu: "III/31548 Uničov - Troubelice" a zplnomocňuje starostu
k podpisu příslušné smlouvy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

293c/4/2023 v souladu s ustanovením § 62 odst.  2 zákona č.  541/2020 Sb.,  o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů, ceník za zapojení právnické a podnikající fyzické osoby do Obecního
systému odpadového hospodářství – dle přílohy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

294a/4/2023 hospodaření a přesun kladného hospodářského výsledku z roku 2022, Mateřské školy
Troubelice, příspěvkové organizace, 783 83 Troubelice 336; IČ: 75028883, do rezervního
fondu organizace ve výši 1 339,81 Kč s tím, že o čerpání z tohoto fondu rozhodne ředitel
příspěvkové organizace,  který bude písemně informovat zřizovatele o účelu čerpání a
ten může provést následnou kontrolu plnění z tohoto fondu.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

294b/4/2023 hospodaření a přesun kladného hospodářského výsledku z roku 2022,  Základní školy
Troubelice, okres Olomouc, příspěvkové organizace, 783 83 Troubelice 313; IČ: 75028875
do  rezervního  fondu  a  rezervního  fondu  z  ostatních  titulů  organizace  /hlavní
i vedlejší hospodářská činnost/ ve výši 195 172,45 Kč, s tím, že o čerpání z těchto fondů
rozhodne  ředitel  příspěvkové  organizace,  který  bude  písemně  informovat  zřizovatele
o účelu čerpání a ten může provést následnou kontrolu plnění z těchto fondů.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

295a/4/2023 na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst.
4  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích /obecní  zřízení/,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a
vyhlášky  č.  220/2013  Sb.,  o  požadavcích  na  schvalování  účetních  závěrek  některých
vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku Mateřské školy
Troubelice, příspěvkové organizace, 783 83 Troubelice 336, IČ: 75028883, za rok 2022,
k rozvahovému dni 31. 12. 2022.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

295b/4/2023 na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst.
4  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích /obecní  zřízení/,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a
vyhlášky  č.  220/2013  Sb.,  o  požadavcích  na  schvalování  účetních  závěrek  některých
vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku Základní školy
Troubelice, okres Olomouc, příspěvkové organizace, 783 83 Troubelice 313, IČ: 75028875,
za rok 2022, k rozvahovému dni 31. 12. 2022.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice v o l í

286/4/2023 v souladu s § 117 odst.  4 zákona č.  128/2000Sb.,  o obcích /obecní zřízení/,  ve znění
pozdějších  předpisů,   předsedou  finančního  výboru  členku  zastupitelstva  obce  paní
Bc. Zdeňku Vojáčkovou.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Michal Poštulka
starosta 

Přílohy: - pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce
- presenční listina členů Zastupitelstva obce a zúčastněných občanů
- zápis ze zasedání Zastupitelstva obce
- důvodové zprávy a přílohy k bodům jednání, pokud je tak uvedeno

Zapsal: Jitka Pospíšilová
V Troubelicích dne 28. 3. 2023

* uveřejňování osobních údajů není v plném rozsahu, s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)


